Ademas que en estas renunciaciiones, co-  
mo aquella previa, è instantanea adquisicion es mo-  
mentanea, y à fin solo de renunciar, no la considera el  
der e-

derecho, ni la estimá para que se requieran solemnidades algunas, como lo demuestra Noguer. y los demás citados, que no solo hablan en repudiacion, sino en renunciacion, per conventionem, vel transactionem, videndus Valeron. *S*ab et laudati qui loquuntur iniure delato Monasterio remitendo per transactionem.

70 Y así previniendo esta duda, respondió doctissimamente Merlin. dict. centur. i. cap. 6. num. 12. con estas elegantes palabras: *Nec refragatur communis illa interpretationum cantilena, quod quando quis cedit videotur prius acquirere seu addire, ut per Surd.* decis. 70. numer. 11. Gratian. tom. 3. disceptat. forens. cap. § 68. nn. 65. *S* alios, nam propter quā, quod id posset dici ubi id, quod ceditur effet iam delatum, ita quod posset addiri, seu acceptari, quod non est in casis nostro, nihilominus tamen DD. omnes communis fere consensu respondent, momentaneam illam adquisitionem de qua in leg. si Auta. Cod. de iur. deliberand. non esse in consideratione ubi cessio ordinatur principaliter ad renuntiandum non autem acquirendum, vel adeundum, ut Vincent. de Franch. Gratian. Cancer. & ceteri locis supra citatis, latius comprobant, & rursus Gratian. dict. cap. § 68. num. 65. quidquid contra philosophari conetur, Pater Thom. Sanch. de matrim. lib. 6. disput. 4. num. 17. ultra, quod regulare est in omni actu momentaneo, ut non sit in consideratione, ad tradita per DD. in leg. fin. per illum text. Cod. de bon. matern. leg. quis sic ff. de solus. *S* regulam cum concordant, exornat Caldas in leg. securatorem, verb. Lass, num. 151. Cod. de in integrum restitus.

71 Tertio in hoc contractu Monasterium nihil aliud promisit, nisi id quod solutum, *S* consuetum est in ingressu omnium monialium; renunciationem scilicet iurium ad eas spectantium super bonis dotantium eorum q̄ barendatum: quo sit, ut nihil officias omissione solemnitaturn: quoniam quando contrahentes promisunt id quod consuetum est, quamvis in tali promissione continetur alienatio ret Eccl.

31

Ecclesia: tamen non tenentur obseruare solemnitates, cap.  
sine exceptione 12. quæst. 2. veluti cum Prelatus dat in fau-  
dum rem Ecclesia sine consensu capituli, nam si talis res erat  
solita in fœdari valebit in fœdatio vigore soliti, & con-  
suetti, quo supplementur solemnitates, ita docent Canon. in  
cap. 2. de fœd. Panorm. in cap. ut super, de reb. Ecclesiæ.  
non alienand. Guid. Papæ decis. 100. & Addent. ad ip-  
sum, Vrsill. ad Affl. decis. 100. Ludovic. Rom. cons.  
70. & alij quos sequutus refert Redoan. loc. cit. cap. 28.  
num. 4. èo que magis, quia consuetum, & solitum facit ac-  
tum de voluntario necessarium, ad text. in leg. quod si no-  
llit, §. quia assida, de adul. edict. leg. sacerularij, de extraord.  
crim. Hinc apposite Capye. decis. 159. num. 98. docet, quod is  
qui facit id quod consuetum est, non dicitur ladi, & minor,  
qui in venditione promisit duplam secundum morem Re-  
gionis non restituitur, ut per glos. leg fin. Cod. de in iure sum  
restitut.